



**FURESØ
KOMMUNE**

Møde i Kultur, Fritid og Idræt

Åben Referat

Dato: Tirsdag den 10. januar 2023

Tidspunkt: 18:30

Sted: Rådhuset Bryllupssalen

Sagsoversigt:

1. Beslutning: Nyt samarbejde på teaterområdet 2023	2
2. Beslutning: Disponering af Unge Penge Puljen 2023	3
3. Beslutning: Godkendelse af handleplan for Vores Furesø 2023-2024	5
4. Beslutning: Puljen for Vores Furesø - retningslinjer 2023 (2. beh.)	9
5. Beslutning: Indstilling af retningslinjer for lokalefordeling 2023 - 2025	10
6. Orientering: Meddelelser til Kultur, Fritid og Idræt - januar 2023	12
Bilagsoversigt.....	17
Underskriftsside.....	18

1. **Beslutning: Nyt samarbejde på teaterområdet 2023**

Sagsnr.: 19/6140

Beslutningstema

Kultur, Fritid og Idræt skal beslutte, at der ikke skal indgås en ny aftale med Det flydende Teater, men at tilskuddet i stedet disponeres til teater for unge i Furesø Kommune.

Sagsfremstilling

Furesø Kommune har siden 2018 haft en aftale med Det Flydende Teater om afvikling af teaterforestillinger på Bådfarten til glæde for passagererne her. Samarbejdet har også omfattet de øvrige to kommuner i bådfartsaftalen, Lyngby-Taarbæk og Gladsaxe.

I 2020 flyttede teateret deres aktivitet til Sophienholm i Lyngby-Tårnbæk, fordi coronarestriktionerne umuliggjorde forestillinger på bådfarten. Også i 2021 og 2022 blev forestillingerne afviklet på land, og forvaltningen fik den 28. oktober bekræftet, at Det Flydende Teater i fremtiden vil vise deres forestillinger på Sophienholm, da det gør det lettere at afvikle. Kommunens aftale med teateret udløber ved udgangen af 2022.

Da teaterforestillingerne på Sophienholm ikke umiddelbart kommer borgerne i Furesø til gavn, foreslår forvaltningen, at aftalen med Det Flydende Teater ikke fornyes, men at tilskuddet i stedet anvendes til indkøb af teaterforestillinger for Furesøs borgere som led i en lokal aftale. Kulturhuset Galaksen, der er kommunens teateraktør, har tidligere haft succes med at vise professionel scenekunst for unge i samarbejde med udskolingsklasser og konfirmandhold. Der er et stort udbud af forestillinger med aktuelle temaer, specifikt for unge, og med mulighed for statslig refusion.

Forvaltningen vurderer, at forslaget sikrer mere professionel scenekunst for Furesøs borgere og tilmed til de unge, der har været særlig ramt ovenpå flere års undtagelsestilstand på grund af coronarestriktioner. Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at tilskuddet fra 2023 i stedet går til indkøb af samfundsrelevant teater for kommunens unge.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 25.000 kr. til Det Flydende Teater i 2023-2026. Statens refusionsordning gør det muligt at købe forestillinger for et højere beløb.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Forslaget understøtter byrådets 2030-mål 4.3. om at skabe attraktive ugemiljøer og 5.1. om at få flere aktive brugere i kulturhusene.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt

- ikke indgår en ny aftale med Det Flydende Teater, men i stedet disponerer tilskuddet til professionelt teater for Furesø Kommunes unge.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023

Godkendt.

2. Beslutning: Disponering af Unge Penge Puljen 2023

Sagsnr.: 22/17100

Beslutningstema

Kultur, Fritid og Idræt skal beslutte, om midler fra Unge Penge Puljen kan disponeres til bemanning af Ungekulturhuset i 2023.

Sagsfremstilling

Unge Penge Puljen 2023

I budget 2023-2024 blev det besluttet at reducere Unge Penge Puljen fra 200.000 kr. til 50.000 kr. årligt. Unge Penge Puljen støtter aktiviteter for, med og af unge inden for kultur- og idrætsområdet, og den skal søges af unge fra Furesø under 25 år. Da puljen ofte søges af Furesø Ungepanel til understøttelse af aktiviteter i Ungekulturhuset, bad forvaltningen Furesø Ungepanel om at fremsende en anbefaling til disponering af den reducerede Unge Penge Puljen i 2023. Denne anbefaling er vedlagt som bilag.

Anbefaling fra Furesø Ungepanel

Furesø Ungepanel anbefaler, at Unge Penge Puljens 50.000 kr. i 2023 disponeres til at sikre fast, bemanded åbningstid i Ungekulturhuset (UKH) i hele 2023. Bemandingen skal sikre, at UKH kan tiltrække nye og flere brugere, så flere unge kan få gavn af stedet. UKH er en vigtig platform, hvor unge mødes, og et frirum, hvor fællesskaber, projektidéer og arrangementer opstår og deles. Men det er også et sted, som virker forebyggende mod kriminalitet og fremmede for kulturmøder for unge med forskellige baggrunde, etniciteter og bopæl i kommunen og hele landet.

Furesø Ungepanel påpeger, at et sådant ungemiljø ikke kan drives af frivillige alene. I perioden oktober-december har UKH forsøgsvist holdt åbent fem gange om ugen med hjælp

fra tre lønnede, unge medarbejdere, der sikrede fast bemanning. Bemandingen blev realiseret med midler, afsat til udviklingen af et nyt ungemiljø. Den bemandede åbningstid fem gange ugentligt har indtil videre resulteret i 324 besøgende i UKH i perioden 1.10.-15.11.2022, hvilket er en mangedobling af det sædvanlige besøgstal.

Bemanning og nye brugere i Ungekulturhuset

Ansættelsen af de tre unge i efteråret gav en mærkbar stigning i besøg, både nye og gengangere, sammenlignet med resten af 2022, hvor huset har været bemandedt ad hoc af frivillige fra Ungepanelet. Denne stigning har motiveret Ungepanelet til at kontakte alle skoler og invitere dem til åbent hus i UKH. Ydermere vil Furesø Ungepanel i det næste år arbejde på at invitere flere organiserede ungegrupper indenfor. I år har Furesø Ungeklumaråd især benyttet sig af UKH, og Furesø Ungepanel oplever, at dette blandt andet medvirker til sparring på tværs af ungegrupper.

En fortsat bemanning af Ungekulturhuset er en forudsætning for at kunne tiltrække alle de nye ungegrupper, hvorfor det ifølge Ungepanelet vil være hensigtsmæssigt at fortsætte den faste åbningstid. I Budget 2023-2024 er der dog ikke afsat midler til udviklingen af et nyt ungemiljø, hvorfor Furesø Ungepanel anbefaler, at bemanningen finansieres gennem Unge Penge Puljen. De 50.000 kr. kan sikre fast åbningstid to faste åbningsdage i hele 2023, der kan sikre fundamentet for Ungepanelets fortsatte arbejde for at udbrede kendskabet til UKH, der desuden kan fungere som et attraktivt mødested for de unge, der rekrutteres gennem vores deltagelse i Rå Festival, enten som en del af Furesø Ungepanel eller som bruger af UKH.

Anbefalingen er hermed i tråd med handleplanen for Vores Furesø, der har fokus på at udvikle mødesteder for unge og tiltrække nye brugere til UKH. Den ligger også i forlængelse af Fremtidsfabriks ungeundersøgelse fra 2020, der blandt andet konkluderede, at *"et succesfuldt ungemiljø kun kunne skabes ved at give de unge et egenrådigt sted, der var tilgængeligt for unge med faste åbningstider og muligheder."*

På baggrund af anbefalingen fra Furesø Ungepanel vurderer forvaltningen, at de 50.000 kr. vil gøre større gavn til en fast, bemanded åbningstid i UKH i 2023 end som støtte til ad hoc aktiviteter. Hvis anbefalingen fra Furesø Ungepanel følges, vil forvaltningen fremlægge en ny sag til udvalget ved udgangen af 2023 om resultatet af arbejdet med udviklingen af kommunens ungemiljø.

Økonomiske konsekvenser

I 2023 er der afsat 50.000 kr. til Unge Penge Puljen.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Denne sag understøtter kommunens 2030-mål nummer 4; *"I 2030 er Furesø en kommune, hvor flere unge vælger at bo, leve og uddanne sig."* Denne målsætning tager blandt andet udgangspunkt i at skabe attraktive ungemiljøer, hvor unge kan deltage i alsidige fællesskaber og engagere sig lokalt.

Borgerinddragelse

Anbefalingen kommer direkte fra Furesø Ungepanel.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Forvaltningen præsenterer resultatet af indsatsen i Ungekulturhuset i slutningen af 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget

- allokere de 50.000 kr. i Unge Penge Puljen i 2023 til bemanning af Ungekulturhuset.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023

Godkendt, idet udvalget lægger vægt på, at 2023 er et prøveår, at ordningen evalueres i november 2023, samt at udvalget forventer flere brugere - også unikke brugere - og et højere aktivitetsniveau.

Bilag:

1 Åben Anbefaling fra Furesø Ungepanel.docx

119807/22

3. Beslutning: Godkendelse af handleplan for Vores Furesø 2023-2024

Sagsnr.: 20/5335

Beslutningstema

Kultur, Fritid og Idræt skal godkende det vedhæftede udkast til en handleplan for kultur-, idræts- og fritidsområdet Vores Furesø 2023-2024.

Sagsfremstilling

På mødet i juni prioriterede udvalget 11 indsatser fra politikken for Vores Furesø, der skal sætte retning for udvalgets arbejde i 2023-2024. De udvalgte indsatser kan ses nedenfor.

På baggrund af denne prioritering har forvaltningen formuleret et udkast til en handleplan, der skal understøtte de udvalgte indsatser. Handlingerne tager afsæt i byrådets 2030-mål og er udvalgt i samråd med øvrige centre på rådhuset samt kommunale og selvejende institutioner. Desuden afspejler de ønsker og behov fra forvaltningens løbende dialog med brugerråd, samråd og Folkeoplysningsudvalg, igangværende projekter samt budget 2023-2024.

Fokusområder, indsatser og mål

Herunder følger en skematisk oversigt over de fire fokusområder med de tilhørende, udvalgte indsatser. Indsatserne er forsynet med forslag til mål for indsatserne samt en kobling til byrådets 2030-mål. Oversigten skal læses som en indflyvning til handleplanen, der er vedlagt som bilag, og som tillige indeholder de handlinger, der er planlagt for 2023-24 og understøtter indsatserne.

Fokusområde: Et godt sted at vokse op

Dette fokusområde skal øge trivselen for børn og unge gennem tilbud og brobygning til et aktivt liv i kommunens kultur-, idræts- og fritidsfællesskaber. Det skal mindske behovet for specialtilbud og understøtte ”det gode børneliv”.

Indsats	Mål for indsatsen	2030-mål
<i>Sikre børns møder med kunst, kultur, idræt og foreningsliv gennem samarbejde med skoler og dagtilbud (fortsat)</i>	At alle børn i et kommunalt skole- og dagtilbud kender til de muligheder, som kultur, fritids- og idrætsområdet tilbyder	Mål 3.1. og 5.2.
<i>Skabe, formidle og aktivere mødesteder for unge (fortsat)</i>	At unge i Furesø har mulighed for at indgå i lokale fællesskaber uden for det etablerede foreningsliv	Mål 3.1 og 4.3.
<i>Støtte selvorganiseret aktivitet i samspil med foreningslivet (ny)</i>	At børn i Furesø kan dyrke deres fritidsinteresser både i og udenfor foreningslivet	Mål 3.1 og 5.2.

Fokusområde: Frivillighed og nye aktiviteter

Dette fokusområde skal fremme anerkendelsen af frivillige og styrke de forpligtende foreningsfællesskaber. Indsatserne skal mindske det administrative bøvvl og hjælpe foreningerne til at få fat på nye målgrupper gennem fleksible tilbud

Indsats	Mål for indsatsen	2030-mål
<i>Støtte foreninger i at udvikle fleksible tilbud, der gør det attraktivt at deltage i foreningslivet (ny)</i>	At gøre foreningsaktiviteter tilgængelige for borgere i en travl hverdag	Mål 3.1 og 5.2.
<i>Anerkende og udvikle de frivilliges arbejde både i og udenfor foreningslivet (fortsat)</i>	At styrke anerkendelsen af de frivillige i Furesø Kommune	Mål 5.2 og 5.3.
<i>Fremme samarbejder internt mellem foreningerne samt mellem foreninger, selvorganiserede og kommunen (ny)</i>	At understøtte samarbejdet mellem foreninger	Mål 5.2 og 5.3.

Fokusområde: Stærke fællesskaber og livskvalitet

Dette fokusområde understøtter kultur- og foreningslivets rolle i løsningen af aktuelle velfærdsopgaver. Det handler om forslag til hvordan fællesskab og aktivitet kan øge livskvaliteten for sårbare borgere i alle aldre.

Indsats	Mål for indsatsen	2030-mål
<i>Udvikle målrettede tilbud, der øger livskvaliteten i samarbejde med aktører i og udenfor kommunen (ny)</i>	Sikre aktiviteter der har fokus på at fremme livskvaliteten	Mål 3.5 og 5.2.
<i>Støtte tiltag fra foreninger og kulturinstitutioner, der har fokus på borgere med særlige behov (ny)</i>	At øge udbuddet af aktiviteter for borgere med særlige behov	Mål 3.1., mål 5.1. og mål 5.2.
<i>Udvikle og støtte nye partnerskaber for at forebygge ensomhed (ny)</i>	At indgå i partnerskaber, der forebygger ensomhed hos borgerne i Furesø	Mål 3.1, 3.5 og 5.2.

<p>Fokusområde: Oplevelser, udsyn og sammenhængskraft</p> <p>Dette fokusområde skal fremme nytænkning af kulturområdet og fremme samarbejdet mellem kulturinstitutioner, foreninger og erhvervsliv om at skabe oplevelser for borgerne. Desuden skal kendskabet til kommunens mange permanente oplevelser øges.</p>		
Indsats	Mål for indsatsen	2030-mål
<i>Styrke samarbejdet mellem kulturinstitutioner og foreninger om at skabe oplevelser på tværs i kommunen (fortsat)</i>	At skabe nye aktivitetsfællesskaber med udsyn og høj kvalitet	Mål 5.1. og 6.2.
<i>Udvikle og formidle de permanente oplevelser i hverdagslivet gennem fysisk planlægning, ruter og skiltning (ny)</i>	At borgerne i Furesø kender til de permanente kulturoplevelser, der er i kommunen	Mål 5.1. og 6.2.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at udkastet til handleplanen underbygger de politiske indsatser fra Vores Furesø, ligesom de afspejler både 2030-mål og de mange input, forvaltningen løbende får fra foreninger, borgere og samråd. Det anbefales derfor, at udvalget godkender udkastet til handleplanen for 2023-2024 og herefter afventer løbende orientering og en status i slutningen af 2023.

Økonomiske konsekvenser

Handlingsplanen gennemføres inden for rammerne af det besluttede budget.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Handleplanen er udarbejdet i overensstemmelse med byrådets 2030-mål. Særligt mål 3, fordi den bidrager til at sikre det gode børneliv og en tryk alderdom og mål 5, fordi den fremmer samarbejdet med foreninger og civilsamfund om stærke fællesskaber og borgerdrevne løsninger inden for velfærd, kultur-, idræts- og fritidsområdet.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt

- godkender udkastet til handleplanen for 2023-2024.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 30-11-2022

Sagen blev udsat.

Afbud: Musa Harmanci

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023

Handleplan godkendt med enkelte tilføjelser.

Bilag:

1	Åben Udkast til handleplan for KFI 2023-24	71416/22
2	Åben KFI prioritering 2020-24.pdf	117553/22

4. Beslutning: Puljen for Vores Furesø - retningslinjer 2023 (2. beh.)

Sagsnr.: 22/17203

Beslutningstema

Kultur, Fritid og Idræt skal godkende udkastet til de reviderede retningslinjer for Puljen for Vores Furesø 2023.

Sagsfremstilling

Kultur, Fritid og Idræt drøftede retningslinjerne for Puljen for Vores Furesø på mødet 30. november. Der var blandt andet fokus på det nye budget for puljen fra 2023 og frem, samt hvem der skal kunne søge puljen og hvornår. I det netop vedtagne budget reduceres puljen med 100.000 kr., men samtidig overføres udvalgets egen pulje (KFI-puljen) på 100.000 kr. til puljen for Vores Furesø. Det betyder, at puljen for Vores Furesø fortsat er på 250.000 kr. årligt, men at udvalgets egne midler udgår.

Forvaltningen har udarbejdet et udkast til retningslinjer for puljen, der tager højde for det ændrede budget og den dermed udsudte proces for indkaldelse af ansøgninger. Udkastet er vedlagt sammen med en oversigt over bevillinger fra 2022. De ændringer/tilføjelser, der skal tages stilling til, er følgende (angivet med rødt i bilagte udkast):

- En tilføjelse til ”Hvem kan søge”: Udvalget kan i særlige situationer vælge at disponere et beløb fra puljen til at understøtte kommunale aktørers tværgående projekter på kultur- og idrætsområdet, der opfylder puljens betingelser.
- En tilføjelse til ”Hvornår kan du søge og få svar”: Evt. resterende puljemidler disponeres løbende herefter af udvalget på baggrund af aktuelle sager.
- En ændring af ansøgningsfristen i 2023 fra 1.2. til 1.3.

Forvaltningen anbefaler, at udvalget godkender det bilagte udkast til retningslinjer for puljen, der efter mødet vil blive publiceret på kommunens hjemmeside og i lokalavisen.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 250.000 kr. til puljen for Vores Furesø i 2023-24.

Af disse har udvalget allerede forhåndsdisponeret kr. 75.000,- i 2023 og 50.000,- kr. i 2024.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Puljen for Vores Furesø understøtter 2030-mål 5, idet den skaber et økonomisk fundament for forenings- og borgerdrevne løsninger på kultur-, fritids- og velfærdsområdet.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Budget 2023-24

Det videre forløb

Ingen bemærkninger

Indstilling

Forvaltningens indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt

- Godkender retningslinjerne for puljen for Vores Furesø 2023.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023

Godkendt.

Udvalget ønsker en drøftelse i 4. kvartal 2023 om tema for ansøgninger i 2024.

Bilag:

1	Åben	Liste over ansøgninger Puljen for Vores Furesø 2.11.22	110058/22
2	Åben	Puljeoverblik, opdateret april 2022	116684/22
3	Åben	Retningslinjer - puljen for Vores Furesø 2023	119722/22

5. Beslutning: Indstilling af retningslinjer for lokalefordeling 2023 - 2025

Sagsnr.: 22/16064

Beslutningstema

Følgeoplysningsudvalget skal godkende proceduren for lokalefordelingen for sæson 2023 – 2025 samt anbefale, at reglerne for lokalefordelingen for sæson 2023 - 2025 godkendes i Kultur, Fritid og Idræt.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget udarbejder forslag til principperne for lokalefordelingsreglerne og anbefaler disse overfor Kultur, Fritid og Idræt, Økonomiudvalget og Byrådet. Det er Byrådet, der beslutter kommunens regler for lokalefordelingen.

Folkeoplysningsudvalget har nedsat en arbejdsgruppe (lokalefordelingsudvalget) med det formål at følge udviklingen og komme med anbefalinger til eventuelle justeringer i lokalefordelingsreglerne samt arbejde med optimering af foreningernes anvendelse af kommunale faciliteter. Lokalefordelingsudvalget har gennemgået de nuværende regler og er kommet med en række forslag til konkrete ændringer:

- At tildelingen gælder for to sæsoner. Herved skal foreningerne ikke hvert år søge om tider og der kan arbejdes mere fokuseret på optimering af anvendelsen.
- Præcisering af muligheden for at serielbooke ledige tider samt tilføjet, at anvendte serielbookinger indgår i prioriteringen, når der skal fordeles tider.
- Primetime var ikke præcist defineret i reglerne. Primetime er nu angivet som hverdage fra kl. 16.00 - 20.00 og weekenden kl. 10.00 - 16.00.
- Aktiviteter, hvor faciliteterne anvendes hele sæsonen, kan prioriteres frem for aktiviteter, hvor faciliteterne kun anvendes i dele af sæsonen.
- Udendørsbanerne tildeles fremadrettet som udgangspunkt fra kl. 15.00 og i træningspas af fem kvarter. Herved opnås en mere ensartet tildeling på tværs af foreningerne, så anvendelsen af faciliteterne kan optimeres.

Forslaget til de nye regler for lokalefordeling for sæson 2023 - 2025 er vedlagt som bilag. Tilføjelserne i forhold til den seneste sæsons regler er markeret rødt. Derudover er der foretaget enkelte sproglige rettelser.

Lokalefordelingen for den kommende sæson vil igen tage udgangspunkt i den normale fordelingsprocedure, hvor foreningerne i starten af året indsender ønsker til lokaler for de to kommende sæsoner.

De indkomne ønsker behandles af forvaltningen med involvering af brugerudvalget i løbet af marts måned. Såfremt der er fælles ønsker, som ikke kan løses, bliver disse forelagt lokalefordelingsudvalget, som indstiller den endelige fordeling til godkendelse i Folkeoplysningsudvalget i maj måned.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Lokaleanvisningen forholder sig til mål 5.2 om, at foreningerne spiller en nøglerolle og en aktiv medinddragelse.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Det videre forløb

Reglerne for lokalefordeling skal behandles i Kultur, Fritid og Idræt, Økonomiudvalget og godkendes i Byrådet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

- at udvalget godkender, at proceduren for lokalefordelingen tager udgangspunkt i foreningernes indsendte ønsker til sæsonen for 2023 - 2024 og 2024 – 2025, og
- at de reviderede retningslinjer for lokalefordeling anbefales over for Kultur, Fritid og Idræt.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-12-2022

Godkendt og anbefales.

Reglerne evalueres i forlængelse af sæsonfordeling 2024 - 2025.

Det samlede Folkeoplysningsudvalg orienteres om evt. "knaster" i sæsonfordelingen.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023

Anbefales over for økonomiudvalg og byråd.

Bilag:

1 Åben Regler for lokalefordeling sæson 2023 - 2025

116050/22

6. Orientering: Meddelelser til Kultur, Fritid og Idræt - januar 2023

Sagsnr.: 22/16936

Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager.

Sagsfremstilling

Status energibesparelser

Rå Festival i Galaksen 14.-15- januar:

Galaksen er vært for dette års festival for unge kulturskabere i regi af Kulturmetropolen, Rå Festival. Udvalget er velkomne til at deltage i frokosten den 14. januar klokken 12 i Galaksen eller kigge forbi i løbet af dagen.

Evaluering af Musikskolens projekt "Mød Musikken"

Musikskolen modtog i 2022 ca. 1.000.000 kr. fra Slots- og Kulturstyrelsens pulje ”Grib engagementet” til et samarbejde med Lille Værlose Skoles autismeafdeling om musikundervisning for børn med autisme. Musikundervisningen havde en meget positiv indvirkning på eleverne, der både modtog soloundervisning i et instrument og holdundervisning med samspil.

Projektet ”Mød Musikken” indeholdt efteruddannelse af Musikskolens lærere ved en musikterapeut fra Institut for Musikterapi Aalborg Universitet og afprøvning af nye undervisningsformer på Lille Værlose Skole, der har 70 elever i deres autismeafdeling. Flere elever har efterfølgende meldt sig ind i Musikskolen, hvis lærere nu har fået gode erfaringer med musik til denne målgruppe.

Evalueringsrapporten fra det lokale projekt er sendt ind til Slots- og Kulturstyrelsen, og den er vedhæftet som bilag. Styrelsen publicerer til februar en rapport om de 30 modelforsøg, puljen har støttet i 2021-22. Furesø har desuden fået støtte fra styrelsen til en videodokumentar og E-publikation, pga. projektets samfundsrelevans. Publikationen udarbejdes i tæt samarbejde med Aarhus Kommune, der arbejder med en lignende målgruppe. Musikterapiuddannelsen på Aalborg Universitet har desuden udvist stor interesse for Furesøprojektet, og planlægger forsknings- og formidlingsartikler, der inddrager erfaringerne.

Urban Grrls/Suburban Grrls

Furesø deltager via Kulturmetropolen projektet ”Urban Grrls”, der har fokus på at støtte unge piger indenfor rapmusikken. 21 unge rappere blev i efteråret valgt ud til et workshopforløb med dygtige musikere og producere fra branchen, herunder Karen Mukupa. To af pigerne er fra Furesø: Olivia Kofoed Andersen og Emma Ingrid Maria Schou. Forløbet har været en stor succes for pigerne både musikalsk og personligt, og evalueringen er meget positiv.

Workshop- og uddannelsesforløbet har indtil videre mundet ud i et spotify album, hvor alle kan lytte med: <https://UrbanGrrls.lnk.to/UrbanGrrls>. Emma er med på ”Drømmeri” og Olivia på ”Giv Mig Lidt”. Desuden viser TV2 Lorry fra søndag den 15. januar og de følgende fem søndage en programserie om hele projektet.

Som opfølgning på workshopforløbet afholdes desuden lokale aktiviteter for et bredere udsnit af unge piger i Furesø (8.-9. klasse) med interesse for musikbranchen. Indsatsen ”Suburban Grrls” og indeholder lokale workshops, events og koncerter, der skal styrke målgruppens mod, selvtillid og musikalske kompetencer. Suburban Grrls afvikles i samarbejde med kommunens aktører indenfor unge, kultur og SSP, finansieret af Kulturmetropolen.

Status på arbejdet med Forenings Task Force

KFI besluttede i forbindelse med handleplanerne for 2020-2022, at der skulle nedsættes en Task Force bestående af et bredt udvalg af foreningsrepræsentanter i Furesø Kommune. Task Forcen skulle hjælpe forvaltningen med input og ønsker der kunne udvikle og forbedre de administrative krav til foreningerne – herunder specielt brugen af Aktivfuresø.dk, der er den primære brugerflade som foreningerne møder, når de eksempelvis skal søge tilskud, booke lokaler eller søge information. Den nedsatte Task Force gruppe har mødtes tre gange med forvaltningen i 2022 og der har været en meget konstruktiv dialog om hvorledes Aktivfuresø.dk kunne forbedres og udvikles. Arbejdet har konkret resulteret i 81 konkrete ønsker/opgaver, som forvaltningen er ved at kategorisere og arbejde videre med. 25 af disse

ønsker/opgaver har været af en sådan karakter, at de er løst eller i gang med at blive løst. Arbejdet fortsætter i 2023.

Eksterne projektmidler

Stedsans – kunst, identitet og fællesskab:

Farum Kulturhus har modtaget over 100.000 kr. fra Statens Kunstfond til projektet *Stedsans*. Det er et samarbejde med Egeskolen og arkitektfirmaet All About A. *Stedsans* giver unge med psykiske diagnoser mulighed for at tilegne sig kunstneriske arbejdsmetoder. Målet er at de unge lærer at forholde sig kritisk til deres fysiske rammer og samtidens perfektionskultur. Desuden vil de erfare, hvordan arkitektur og menneske er forbundne, og hvordan kunst kan skabe identitet og fællesskab.

Kulturmetropolens ungeindsatser

De to projekter *Et bedre liv med kultur* og *Rå Festival*, der er en del af Kulturmetropolens samarbejde, har modtaget henholdsvis 300.000 kr. og 100.000 kr. fra Region Hovedstadens pulje ”Kulturpuljen til næste generation”. *Et bedre liv med kultur* tilbyder guidet fælleslæsning for unge, der mistrives, på unge og væresteder. I Furesø huses projektet af Biblioteket, der allerede har erfaring med guidet fælleslæsning og kreative skriveforløb for sårbare borgere. *Rå Festival* er en regional kulturfestival for unge kulturskabere, der afholdes i Galaksen i samarbejde med de øvrige kommuner. Festivalen, der også har modtaget støtte fra Nordeafonden, byder på et alsidigt program med blandt andre talentprismodtager The Scribbles og tidligere nomineret til talentprisen Ida Aysel (Aida). Følg med på www.kulturmetropolen.dk/raafestival.

Indtryk, aftryk, udtryk – det handler om at være tryk

Immigrantmuseet, Furesø Bibliotek og Dansk Jødisk Museum har modtaget over 700.000 kr. fra Kulturstyrelsen til projekt *Indtryk, aftryk, udtryk – det handler om at være tryk*. Projektet vil over en treårig periode oplyse borgere i Furesø Kommune og det resterende Nordsjælland om dansk-jødisk historie, liv og kultur. Med fokus på oplysning og demokratiske samtaler gennemfører projektet foredrag, udstillinger, dialogmøder m.m. om de sidste 400-års jødiske historie, liv og kultur i Danmark. Herved ønsker projektet at skabe en konstruktiv grobund for tolerance, diversitet og inklusion og bidrage til forebyggelsen af antisemitisme i samfundet.

Ukrainsk teater i Galaksen – helt unikt tilbud

9. februar opføres forestillingen *Special Operation* i Galaksen. *Special Operation* er nyskrevet ukrainsk dramatik af Anatoli Zinovenko, der for nyligt flygtede fra Kiev til Danmark sammen med sin kone Tetyana Zinovenko, da en bombe ramte deres hus. De er begge landskendte skuespillere i Ukraine og har medvirket i et utal af ukrainske film, serier og forestillinger. Med sig på scenen har de Oksana Achiam, der tidligere har arbejdet sammen med Anatoli på Kievs Nationalteater.

Forestillingen er barsk og foregår på ukrainsk, men der uddeles et dansk referat. Stykket opføres gratis for skoleklasser (9., 10. og gymnasiet) kl. 10 og alle (fra 15 år) kl. 19:30. Billetterne koster 100-150 kr., men er gratis for ukrainere. Læs mere på [Galaksens hjemmeside](#).

Sager i andre udvalg:

Udvalget orienteres om sager som vedrører udvalgets område, og som behandles i andre udvalg. På møde i Økonomiudvalget den 18. januar behandles følgende punkter, som vedrører KFIs område:

- Frigivelse af Vedligehold-, Genopretning- og Energimidler i 2023
- Frigivelsessager på kommunale ejendomme i 2023.

Kommende konferencer

- DB's Bibliotekspolitiske Topmøde 2023: Afholdes den 27.-28. april i Odense.
- KL's Kultur- og Fritidskonference 2023: Konferencen afholdes hvert andet år, og i 2023 er det den 23.-24. maj i København under temaet: "Kultur, fritid og idræt – en del af løsningen". Følg med på <https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/kultur-og-fritid/kultur-og-fritidskonference/>
- Kulturmødet Mors 2023. 24.-26. august. <https://www.kulturmoedet.dk/>. I 2023 fejrer Kulturmødet 10 års jubilæum med over 500 debatter og arrangementer for politikere, branchefolk og borgere.

Udvalget orienteres om sager som vedrører udvalgets område, og som behandles i andre udvalg

På møde i Økonomiudvalget den 18. januar forventes følgende punkter behandlet, som vedrører Kultur, Fritid og Idræt på følgende områder;

1. Frigivelse af Vedligehold-, Genopretning- og Energimidler i 2023
2. Frigivelsessager på kommunale ejendomme i 2023.

Årshjul

For at give et overblik over udvalgets opgaver fremlægger forvaltningen ved hvert udvalgs møde en foreløbig møde- og arbejdsplan skitseret i vedlagte årshjul for januar.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Det videre forløb

Ingen bemærkninger

Indstilling

Forvaltningens indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023

Taget til efterretning.

Bilag:

- | | | | |
|---|------|---|-----------|
| 1 | Åben | KFI - Årshjul januar 2023 | 118324/22 |
| 2 | Åben | Furesø Kommune Evalueringsrapport "Mød Musikken" - Furesø Kommune Mød Musikken Evalueringsrapport (nov. 2022).pdf | 124878/22 |

Bilagsoversigt

2. Beslutning: Disponering af Unge Penge Puljen 2023
 1. Anbefaling fra Furesø Ungepanel.docx (119807/22)
3. Beslutning: Godkendelse af handleplan for Vores Furesø 2023-2024
 1. Udkast til handleplan for KFI 2023-24 (71416/22)
 2. KFI prioritering 2020-24.pdf (117553/22)
4. Beslutning: Puljen for Vores Furesø - retningslinjer 2023 (2. beh.)
 1. Liste over ansøgninger Puljen for Vores Furesø 2.11.22 (110058/22)
 2. Puljeoverblik, opdateret april 2022 (116684/22)
 3. Retningslinjer - puljen for Vores Furesø 2023 (119722/22)
5. Beslutning: Indstilling af retningslinjer for lokalefordeling 2023 - 2025
 1. Regler for lokalefordeling sæson 2023 - 2025 (116050/22)
6. Orientering: Meddelelser til Kultur, Fritid og Idræt - januar 2023
 1. KFI - Årshjul januar 2023 (118324/22)
 2. Furesø Kommune Evalueringsrapport "Mød Musikken" - Furesø Kommune Mød Musikken Evalueringsrapport (nov. 2022).pdf (124878/22)

Underskriftsside

Tine Hessner (Radikale Venstre)

Muhammed Bektas (Socialdemokratiet)

Jesper Dyhrberg (Socialistisk Folkeparti)

Egil F. Hulgaard (Konservative)

Musa Harmanci (Venstre)